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Valg af dirigent,  

Bente Edlich blev enstemming valgt og konstatererde at GF var rettidigt indvarslet og således 
beslutningsdygtig. 

Dirigenten overlod ordet til Formanden for aflæggelse af sin beretning, beretningen vedlægges 
dette referat. 

I kølvandet på beretningen blev der spurgt ind til om Bestyrelsen havde tænkt sig at gøre noget 
ved den megen kalk i vandet  

 

Formaden oplyst at der på vandværket i 2013/2014 første gang blev monteret en ionsplitter og 
denne blev erstattet af en ny og mere effektiv ionsplitter for et par år siden – en ionsplitter 
fjerne ikke kalken med omdanner den til en anden type i slægt med tavle kridt. Hvis man skal 
gøre noget mere effektiv skal der opsættes et blødtvandsanløg på værket, dette er dog ikke en 
mulighed med de nuværende fysiske rammer i værket produktionlokale, der er ikke plads til et 
blødtvandsanlæg i den nuværende bygning, et blødtvandsanlæg vil derfor påkræve et tilbygnig 
på værket, hvilket bestyrelsen ikke anser for en økonomisk holdbar løsning da det bliver alt for 
omkostningstungt. Formanden oplyste at det er muligt at installerer eget blødtvands teknologi i 
eget hus, dette dog på egen regningm hvis man vil reducerer kalken i sit brugsvand.  

Fremlæggelse af regnskab 2023 & budget 2024 til godkendelse. 

Kassereren fremlagde årsrapporten og konstaterede at Vandværket primære drift havde 
genereret en underskud på ca. 29.000 kr. hvilket var en del bedre end budgetgeret. Herfter blev 
der set ned i indtægter og udgifter og der blev spurgt indtil administrationsomkostningerne og 
Noten til regnskabet med detailopgørelse af omkostingerne blev gennemået ( se note 4 ). 

Der blev spurgt ind til det stor fald i obligationsbeholdningen fra ca. 719.000 til ca. 460.000 kr.  

Kassereren oplyste at bestyrelsen ifm. med køb af de nye vandmålerer havde solgt ud af 
obligationsbeholdningen for at delfinariere hele projektet med køb og installation af nye 
vandmålere og i samme forbindelse henledtes opmærksomheden på investerigen fremgår af 
selskabets aktiver (note 9).  



Der blev spuget ind til udgiften til sagkyndig bistand 

Bestyrelsen valgte ifm. udfærdigelsen af taksbladet for 2023 at rådfører sig med en ekstern 
revsior fra firmaet Beierholm som bistod med beregningerne osv. Således at bestyrelsen kunne 
sikre sig at de opkrævninger der sendes ud til de ca. 270 forbrugere er funderet på et uafhængigt 
og proffsionelt grundlag af stats.aut. revisor. 

Revisoren havde også rådført bestyrelsen om at hæve det faste bidrag over en periode fra 600 kr 
ex. Moms til niveuaet 800 kr. ex. Moms. Bestyrelsen vil følge op på dette og det vil bl.a. komme 
til udtryk i takstbaldet for 2024. 

Der blev spurgte indtil hvorledes bestyrelseshonorarer fordeler sig og ønske om at fordelingen 
bliver mere transperant.  

Kasserer oplyste at Formand- og kassererhonoraret udgør 18.000 kr. og sekretærhonoraret 
udgør 6000 kr. Fremadrettet vil bestyrelseshonorar blive udspecificeret i årsrapporten. 

Kasserer henledte opmærksomheden på de stigende driftudgifter særligt ses der en uheldig 
udvikling i udgifterne til vandanalyser og El. Disse 2 poster udgør i 2023 en samlet udgift på ca. 
60.000 kr. til sammenligning udgjorde udgifterne til disse poster for bare 4 år siden i 2020 kun 
ca. 29.000 kr. 

Ifm. med budget 2024 der langt hen ad vejen var ”business as usual” dog med den bemærkning 
at de budgetgeret udgifter til vedligeholdelsen af ledningsnettet var afsat mindre konservativt 
end de tidligere år for at tilnærme sig det reelle årlige gennemsnitlige forbrug på 75.000 kr. også 
her blev udgiftentil vand og El fremhævet. 

 

Regnskab & budget blev herefter enstemmigt vedtaget. 

 

Fremlæggelse af takstbaldet til godkendelse. 

 

Lejre kommunes godkendelsesbrev blev fremlagt forud for fremlæggelse af Taksblad 2024. 
Godkendelsesbrevet og Takstbladet lægges på hjemmesiden. 

Taksbladet blev gennemgået. Det faste bidrag forhøjes fra 600 kr ex. Moms til 650 kr. ex. Moms 

Og m3 prisen stiger til 15 kr. ex. Moms og statsafgift inkl. Moms og statsafgift vil m3 prisen i 
2024 udgør 26,71 kr. 

 



Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer – på valg var Rie Krath, Morten Andersen og Jacob Fruensgaard 

De 3 medlemmer blev enstemmingt genvalgt. 

Valg suppleant til bestyrelsen. 

 

Freddie Jensen Harekærgårdsvej 37 blev genvalgt.  

 

Til suppleant til bestyrelsen valgtes Benny Rasmussen Harekærgårdsvej 45 og til 
revisorsuppleant valgtes Ditte Larsen Strandagervænge 20 A. 

 

Der var ingen fremsndte forslag til behandling. 

 

Eventuel: 

Under eventuelt blev der spugt om vi havde opnået nogen besparelse ved at indføre nye 
vandmålere. Vi skal ikke fremadtette bruge penge på manuel aflæsninger ifm. opgørelse af 
årsforbuget, dette har tidligere kostet ca. 12.000 kr om året. 

 

Dirigent erklærede GF for afsluttet og takkede for god ro & orden. 


